berechtigt ist, das unten genannte Produkt mit dem abgebildeten Zeichen zu kennzeichnen
is authorized to provide the product mentioned below with the mark as illustrated
NOVUS Dahle GmbH
Breslauer Straße 34 – 38
49803 Lingen (Ems)
Deutschland
Hiermit wird bescheinigt, dass die Firma / This certifies that the company
Z E R T I F I K A T

TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 prodcert@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Typbezeichnung:
Type designation:
NOVUS Clu Plus X2, Art.-Nrn. 992+200x+000; x= 1, 8, 9
Beschreibung:
Description:
zweiteiliger Gelenkarm mit Gasdruckfeder aus Aluminiumdruckguss und Kunststoff zur
Befestigung von 2 Flachbildschirmen bis ca. 27 Zoll mit Standardbefestigung VESA 75/100,
Doppel-Monitortraverse mit einstellbarem Blickwinkel für eine konkave Monitorpositionierung,
maximale Monitorbreite von je 650 mm, Höhen-Verstellbereich 300 mm (Mitte VESA 180 mm bis
480 mm über Tischfläche), Reichweite: 375 mm, drehbar um 360° mit einstellbarem Anschlag auf
180°, einstellbare Hemmungen der Drehgelenke, Kabelführung durch Kabelhalter. Kann an
unterschiedliche Trägersysteme wie Tischhalterung oder Wandhalterung montiert werden.
Befestigung:
mounting:
in Verwendung mit den Trägersystemen:
Clu Plus clamp (Zwingenbefestigung), Art.-Nrn. 899+001x+000; x= 1, 8, 9
Clu Plus column adapter, Art.-Nrn. 899+009x+000; x= 1, 8, 9
Tragkraft:
carrying capacity:
2 x 2,5 bis 7 kg
TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Konsumgüter
Essen, 2022-12-20
.
Anlage 1, Seite 4 von 6
Annex 1, page 4 of 6
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 329 13158259
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 prodcert@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Essen, 2022-00-00Essen, 2022-12-20TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Konsumgüter
.
Anlage 1, Seite 5 von 6
Annex 1, page 5 of 6
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 329 13158259
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 prodcert@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Typbezeichnung:
Type designation:
NOVUS Clu Plus X3, Art.-Nrn. 993+200x+000; x= 1, 8, 9
Beschreibung:
Description:
zweiteiliger Gelenkarm mit Gasdruckfeder aus Aluminiumdruckguss und Kunststoff zur Befestigung
von 3 Flachbildschirmen bis ca. 27 Zoll mit Standardbefestigung VESA 75/100, Triple-Monitortraverse
mit einstellbarem Blickwinkel für eine konkave Monitorpositionierung, maximale Monitorbreite von
je 650 mm, Höhen-Verstellbereich 300 mm (Mitte VESA 180 mm bis 480 mm über Tischfläche),
Reichweite: 375 mm, drehbar um 360° mit einstellbarem Anschlag auf 180°, einstellbare Hemmungen
der Drehgelenke, Kabelführung durch Kabelhalter. Kann an unterschiedliche Trägersysteme wie
Tischhalterung oder Wandhalterung montiert werden.
Befestigung:
mounting:
in Verwendung mit den Trägersystemen:
Clu Plus clamp (Zwingenbefestigung), Art.-Nrn. 899+001x+000;  x= 1, 8, 9
Clu Plus column adapter, Art.-Nrn. 899+009x+000; x= 1, 8, 9
Tragkraft:
carrying capacity:
3 x 1,5 bis 4,5 kg
TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Konsumgüter
Essen, 2022-12-20
.
Anlage 1, Seite 6 von 6
Annex 1, page 6 of 6
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 329 13158259
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 prodcert@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de